
Consorzio dei comuni del Bacino Imbrifero 
del Basso Piave della Provincia di Venezia 

SEDE DI SAN DONA’ DI PIAVE 
Copia 

 
DELIBERAZIONE N.  56  
DEL   14-11-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MICHELE BOEM INTERVENTO DI PULIZIA 
SOTTOBOSCO E ALBERI INCLINATI O CADUTI NELL'AREA EX REGAZZO IN 
GOLENA DEL PIAVE 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di novembre alle ore 18:00, nella sala 
destinata per le adunanze, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli 
membri, si è riunito il Consiglio Direttivo. 
Intervengono i Signori:  
 
BUSATO VALERIO Presidente P 
BASEOTTO FRANCA Vice Presidente P 
VOLTAREL GRAZIANO Componente P 
FERRETTO GIUSEPPE NELLO Componente A 
FORNASIER RICCARDO Componente P 
PALUDETTO DIEGO Componente P 
STEVANATO MASSIMO Componente A 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2. 
 
Partecipa il SEGRETARIO Sig. Zanutto Walter il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Sig. BUSATO VALERIO in 
qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti nell’ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Direttivo adotta la seguente deliberazione: 
  



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

PREMESSO: 

 Che si rende necessario effettuare una serie di interventi di pulizia del sottobosco con 
l’eliminazione  di alberi inclinati, pericolanti o caduti nell’area ex Regazzo in golena 
del Piave; 

 

 Che , interpellata la ditta  BOEM MICHELE  con sede  a Eraclea in Via  Braida IV, 
dopo sopralluogo sul posto, la stessa ha presentato  il preventivo di spesa n. 59 del  
06/11/2024 per l’importo complessivo di €.  39.040,00  per l’esecuzione  di  interventi 
di pulizia del sottobosco con l’eliminazione di alberi  caduti o instabili,  
disboscamento di circa 4 HA con mezzi meccanici e il conferimento di tutto il 
materiale in discarica autorizzata; 
 

RITENUTO opportuno da corso ai lavori; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1 del D.lgs.  267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Affidare l’incarico di cui sopra alla Ditta  BOEM MICHELE di Eraclea per l’esecuzione 

dei lavori specificati in premessa: 
 
2) Impegnare la somma di €.  39.040,00  -iva compresa-  al cap. 80 -MANUTENZIONE 

PERCORSO CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE NUOVI TRATTI-  del bilancio 
di previsione 2024  che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) Liquidare l’importo di cui sopra al ricevimento della fattura  previa verifica della corretta 

esecuzione dei lavori. 
 

 
 
Con separata votazione,  ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.n.134, comma 4, del 
D.lgs.n. 267/2000. 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to BUSATO VALERIO F.to Zanutto Walter 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio del Bacino Imbrifero del Basso Piave per 15 giorni 
consecutivi a partire da oggi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00  
 
Lì,             

 IL SEGRETARIO 
 F.to Zanutto Walter 

 
___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 14-11-2024 

 IL SEGRETARIO 
 F.to Zanutto Walter 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 
all’albo pretorio del Consorzio del Bacino Imbrifero del Basso Piave per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami, per cui è divenuta 
ESECUTIVA. 
 
Lì,             

 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 F.to Zanutto Walter 

 


